اور حضرت کی پاکستان تشریف آوری ہی سے دارالعلوم حقانیہ میں حضرت کی آمد آمد کا غنجلہ تھا۔ پورا دارالعلوم سرایا شوق اور مشاق دید بنا ہوا تھا کہ ایمانک حضرت مدظلہ کے دارالعلوم آنے کا پروگرام طے ہو گیا۔ وقت کی کمی کی وجہ سے بر وقت لوگوں کو اطلاع مذہبی جاسکی۔ صرف اخباری اطلاع دی گئی۔ اتوار ۲۰ محرم الحرام ۱۳۹۵ھ مطابق ۲۶ فروری ۱۹۷۵ء شام کو لاہور سے چل کر حضرت حکیم الاسلام مدظلہ سات بجے شام پشاور ایر پورٹ پہنچے کئی اصحاب ساتھ تھے، ہوائی اڈہ پر حضرت شیخ الحدیث مدظلہ کے علاوہ سرحد اور پشاور کے بشمار علماء، شرفاء اور معتقدین چشم براہ تھے۔